
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.08.2017 №  540
г. П етр о п ав л о в ск -К ам ч атск и й

О внесении изменений в
постановление Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 13.08.2015 № 146 «Об утверждении 
инвестиционной программы АО 
«Оборонэнерго» на 2016-2019 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 
электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных 
программах субъектов электроэнергетики», постановлением Правительства 
Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о 
Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», на основании 
обращения АО «Оборонэнерго» от 24.03.2017 № КМЧ/020/1028, протокола 
Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
14.08.2017 № 22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложения 1-4 постановления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 13.08.2015 № 146 «Об 
утверждении инвестиционной программы АО «Оборонэнерго» на 2016-2019 
гг.» в части периодов 2017-2019 годы, изложив их в редакции, согласно 
приложениям 1 -4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Руководитель
Региональной службы по тар 
и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль



Приложение №  1 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.08.2017 № 5 4 0

" Приложение №  1 

к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 

от 13.08.2015 №  146

П еречень и н вестиционны х проектов АО "О боронэнерго" по К ам ч атском у  краю  па период реализации  инвестиционной програм м ы  н план  их ф инансировании

№ № Наименование объекта

Стадия
реали
зации

проекта

Проектная
мощность/

протяженность
сетей

Год начала 
строитель-

Год
окончания
строитель

ства

Полная 
стоимость 
строитель

ства **

О статочная 
стоимость 
строитель

ства **

План 
фпнансировани 
я текущего года

Ввод мощностей Объем финансирования****

план года 2017 план года 2018 план года 2019 итого
план 

года 2017

план
года
2018

план
года
2019

итого

С/П* МВт/Г кал/ч/км/МВА млн. рублей млн. рублей млн. рублей МВт/Г кал/ч/км/МВА МВт/Г кал/ч/км/МВА МВт/Г кал/ч/км/МВА МВт/Г кал/ч/км/МВА млн. рублей млн. рублей млн. рублей млн. рублей

ВСЕГО 293,553 5 276,060 5 046,541 1 952,702 70,913 86,094 128,446 285,453 1 992,483 2 475,437 578,621 5 046,541

1 Техническое перевооружение и реконструкция 182,658 140,446 133,512 4,086 34,408 33,670 106,480 174,558 18,422 45,721 69,369 133,512

1.1 Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности

50,830 90,341 90,341 0,000 0,000 17,370 33,460 50,830 0,300 37,600 52,441 90,341

1
Реконструкция ВЛЭП-0,4 кВ ТП 546-2 ,ф.5, 

караул, ТХ 2 СИП-4 4x35, АС35, инв. № 
864014240

С 1,000 2018 2018 1,440 1,440 0,000 1,000 1,000 1,440 1,440

2
Реконструкция ВЛЭП-0,4 кВ ВЛ 0,4 ТП 546-2 ф. 

котельная, каэарма, инв. № 864014241 С 0,500 2017 2017 0,300 0,300 0,000 0,500 0,500 0,300 0,300

3 Реконструкция ВЛЭП-0,4 кВ В Л 0,4 ТП 546-2 ф.8 - 
Посёлок КНС, инв. № 864014245 С 0,250 2018 2018 1,127 1,127 0,000 0,250 0,250 1,127 1,127

4 Замена MB на ВВ на РП-3, П-К, (оборудование), 
инв №. 865117088 - 12 шт.

С 2019 2019 3,820 3,820 0,000 0,000 0,000 3,820 3,820

5

Замена ячеек КСО-366 с MB выключателями на 
ячейки КСО-298Н с ВВ выключателями на ТП-104 

1x400 кВА, ул. Океанская, П-К, (оборудование) 
инв. № 865117033 - 1 шт.

С 0,400 2019 2019 0,000 0,000 0,000 0,400 0,400 0,000 0,000

6

Замена ячеек КСО-366 с MB выключателями на 
ячейки КСО-298Н с ВВ выключателями на ТП-105 

1x630 кВА, 1x500 кВА, мкр Антенное поле, П-К 
(оборудование) инв. № 865117035 - 1 шт.

С 1,130 2019 2019 0,000 0,000 0,000 1,130 1,130 0,000 0,000

7

Замена ячеек КСО-366 с MB выключателями на 
ячейки КСО-298Н с ВВ выключателями на РП-10, 

ул. Пономарева, П-К, (оборудование) инв. 
№865116848- 1 шт.

С 1,260 2019 2019 0,000 0,000 0,000 1,260 1,260 0,000 0,000

8

Замена ячеек КСО-366 с MB выключателями на 
ячейки КСО-298Н с ВВ выключателями на ТП-128 
2x630 кВА (оборудование) инв. №  865117053 - 1 

шт.

С 1,260 2019 2019 0,000 0,000 0,000 1,260 1,260 0,000 0,000

9 Замены MB на ВВ на РП-14 2x400 кВА 
(оборудование) инв. № 865116921 - 8 шт.

С 0,800 2019 

. .
2019 2,546 2,546 0,000 0,800 0,800 2,546 2,546

1



10
Замена MB на ВВ на РП-7 1x250 кВА. 1x160 КВА 

Приморский (оборудование) инв. № 865117000- 
7 шт.

С 0,410 2018 2018 2,228 2,228 0,000 0,410 0,410 2,228 2,228

II
Замена MB на ВВ на РП -1,2x250 кВА, пос. 

Англичанка (оборудование) инв. № 865117087 - 2 
шт.

С 0,500 2018 2018 0,637 0,637 0,000 0,500 0,500 0,637 0,637

12
Замена MB на ВВ РТП-Ягодная 35/6 кВ 2x2500 

кВА, Рыбачий (оборудование) инв. № 865116967 
12 шт.

С 5,000 2019 2019 3,820 3,820 0,000 5,000 5,000 3,820 3,820

13

РТП-Завойко 110/6 кВ 1x6300 кВА, 1x10000 кВА, 
П-Камчатский (оборудование) инв.№ 865116885 - 

установка системы быстродействующего ввода 
резервного питания на РТП <Завойко> к-т 1

С 16,300 2018 2018 6,971 6,971 0,000 16,300 16,300 6,971 6,971

14

РТП-Завойко 110/6 кВ 1x6300 кВА, 1x10000 кВА, 
П-Камчатский (оборудование) инв.№ 865116885 - 

Устройство системы отделитсль- 
короткозамыкатсль на ВВ-110 кВ (2 шт. 110 кВ),

С 16,300 2018 2019 51,414 51,414 0,000 16,300 16,300 24,579 I 26,835 51,414

15 Реконструкция BJ1-6 кВ РП-280-ТП-847 яч. 5, инв 
№ 865117980. Замена АС-70 на АС 120

С 5,560 2019 2019 15,420 15,420 0,000 5,560 5,560 15,420 15,420

16
Реконструкция МТП-848, ул.2-ая Шевченко, ннв. 
№865116912. Замена трансформатора 100 кВА на 

160 кВА
С 0,160 2018 2018 0,618 0,618 0,000 0,160 0,160 0,618 0,618

1.2 Создание систем протнвоаварпйной и 
режимной автом атики

129,420 30,404 24,174 0,000 32,000 16,300 73,020 121,320 14,036 0,301 9,837 24,174

1
Реконструкция ОРУ-35 кВ с установкой двух 

линейных ячеек на РТП-Приморская 1 Ю/35/6кВ 
мкр. Сельдевая (оборудование) ннв. № 865116898

С 32,000 2016 2017 20,266 14,036 0,000 32,000 32,000 14,036 14,036

2
Установка устройства микропроцессорной защиты 
на РП-3, П-К (оборудование), инв. № 865117088, - 

12 шт.
С 0,000 2019 2019 1,807 1,807 0,000 0,000 0,000 1,807 1,807

3 Установка дуговой защиты на РП-3, П-К 
(оборудование), инв. № 865117088, - 12 шт.

С 0,000 2019 2019 0,479 0,479 0,000 0,000 0,000 0,479 0,479

4
Установка защит для ввода 1 и ввода 2 на РТП- 

Завойко 110/6 кВ 1x6300 кВА, 1x10000 кВА, П-К 
(оборудования) инв. № 865116885 - 2 шт.

С 16,300 2018 2018 0,301 0,301 0,000 16,300 16,300 0,301 0,301

5

Установка микропроцессорной АЧР на РТП- 
Приморская 110/35/6 2x16000 кВА кВ мкр. 

Сельдевая (оборудование) инв. №  865116898, ТОР- 
200 Н - 2 шт.

С 32,000 2019 2019 0,303 0,303 0,000 32,000 32,000 0,303 0,303

6
Установка устройства микропроцессорной защиты 

на ТП-104 1x400 кВА (оборудование) ннв. № 
865117033 - 1шт

0,400 0,000 0,000

7 Установка дуговой защиты на ТП-104 1x400 КВА 
(оборудование) инв. № 865117033 - 1 шт.

0,400 0,000 0,000

8

Установка устройства микропроцессорной защиты 
на ТП-105 1x630 кВА. 1x500 кВА. мкр. Антенное 

поле, П-К (оборудование) инв. № 865117035 - 
1шт.

1,130 0,000 0,000

9
Установка дуговой защиты на ТП-105 1x630 кВА. 

1x500 кВА. мкр. Антенное поле, П-К 
(оборудование) ннв. № 865117035 - 1 шт.

1,130 0,000 0,000

10
Установка устройства микропроцессорной защиты 
на ТП-114 2 хбЗО кВА, мкр. Антенное поле, П-К 

(оборудование) инв. №  865117041 - 1 шт.
1,260 0,000 0,000

11
Установка дуговой защиты на ТП-114 2 хбЗО кВА, 
мкр. Антенное поле, П-К (оборудование) ннв. № 

865117041 - 1 шт.
1,260 0,000 0,000

2



12
Установка устройства микропроцессорной защить 

на ТП-128 2 хбЗО кВА, (оборудование) инв. № 
865117053 - 1шт.

1,260 0,000 0,000

13
Установка дуговой защиты на ТП-128 2 хбЗО кВА 
(оборудование) инв. № 865117053, ЗДЗ Брсслср - 

шт.
1,260 0,000 0,000

14
Установка устройства микропроцессорной защить 

на РП-14 2x400 кВА (оборудование) инв. № 
865116921 - 8 шт

С 0,800 2019 2019 1,205 1,205 0,000 0,800 0,800 1,205 1,205

15 Установка дуговой защиты РП-14 2x400 кВА 
(оборудование) инв. № 865116921 - 8 шт. С 0,800 2019 2019 0,319 0,319 0,000 0,800 0,800 0,319 0,319

16
Установка устройства микропроцессорной защить 

на РП-7 1x250 кВА, 1x160 кВА, Приморский, 
(оборудование) инв. №  865117000 - 7 шт.

С 0,410 2019 2019 1,054 1,054 0,000 0,410 0,410 1,054 1,054

16
Установка дуговой защиты РП-7 1x250 кВА, 1x160 

кВА, Приморский, (оборудование) инв. № 
865117000-7 шт.

С 0,410 2019 2019 0,279 0,279 0,000 0,410 0,410 0,279 0,279

17
Установка микропроцессорной АЧР на РТП- 

Завойко 110/6 кВ 1x6300 кВА, 1x10000 кВА, П-К 
(оборудование) инв. № 865116885 - 2 шт.

С 16,300 2019 2019 0,303 0,303 0,000 16,300 16,300 0,303 0,303

18
Установка микропроцессорной защиты на РП-1, 
2x250 кВА. пос. Англичанка (оборудование) инв. 

№ 865117087 - 2 шт.
С 0,500 2019 2019 0,301 0,301 0,000 0,500 0,500 0,301 0,301

19
Устанвока дуговой защиты на РП-1, 2x250 кВА, 

пос. Англичанка (оборудование) инв. № 865117087 
- 2  шт.

С 0,500 2019 2019 0,080 0,080 0,000 0,500 0,500 0,080 0,080

20
Установка устройства микропроцессорной заццгты 

на РТП-Ягодная 35/6 кВ 2x2500 кВА. Рыбачий 
(оборудование) инв. №  865116967- 12 шт.

С 5,000 2019 2019 1,807 1,807 0,000 5,000 5,000 1,807 1,807

21
Монтаж шкафа управления АВР-0.4 кВ РТП- 

Завойко 110/6 кВ 1x6300 кВА, 1x10000 кВА, П-К 
(оборудование) инв. № 865116885

С 16,300 2019 2019 1,900 1,900 0,000 16,300 16,300 1,900 1,900

1.3 Создание систем телемеханики и связи

1.4
У становка устройств регулирования 

напряж ения и компенсации реактивной 
мощности

1.5 Прочие направления 2,408 19,701 18,997 4,086 2,408 2,408 4,086 7,820 7,091 18,997

1 Закупка. Комплекс для релейной защиты и 
автоматики

2019 2019 2,841 2,841 0,000 2,841 2,841

2 Закупка. Вольтфазоампермстр цифровой с 
аксессуарами

2019 2019 0,062 0,062 0,000 0,062 0,062

3 Закупка. Комплекс измерительный для прогрузки 
первичным током

2019 2019 0,993 0,993 0,000 0,993 0,993

4
Закупка. Измеритель коэффициента 

трансформации
2019 2019 1,301 1,301 0,000 1.301 1,301

5 Закупка. Тестер трансформаторов тока 2019 2019 1,761 1,761 0,000 1,761 1,761

6
Закупка. Измеритель сопротивления обмоток 

постоянному току
2018 2018 0,869 0,869 0,000 0,869 0,869

3



7 Закупка. Стенд для механических испытаний 2018 2018 1,711 1,711 0,000 1,711 1,711

8 Закупка. Высоковольтная испытательная 
лаборатория

2018 2018 4,112 4,112 0,000 4,112 4,112

9 Реконструкция "РТП Приморская" Ограждение 2019 2019 0,133 0,133 0,000 0,133 0,133

10 Реконструкция "РТП-60" Ограждение 2018 2018 0,735 0,735 0,000 0,735 0,735

И
Реконструкция "РТП Крашенинникова" 

Ограждение
2018 2018 0,393 0,393 0,000 0,393 0,393

12 Реконструкция ВЛ-0.4 кВ МТП-848 ф. 1 - ул 2-я 
Шевченко (поселок) инв. № 865162842

С 0,110 2016 2017 0,331 0,276 0,276 0,110 0,110 0,276 0,276

13 Реконструкция ВЛ-0,4 кВ ТП-219 (ПРЭС) ф.2 - 
ул.Красногвардейская инв.№ 865117183 дог87

С 0,234 2016 2017 0,767 0,589 0,589 0,234 0,234 0,589 0,589

14
Реконструкция ВЛ-0,4 кВ ТП-821 ф. 1 - 

ул. Фурманова ннв №865117185
с 0,150 2016 2017 0,340 0,257 0,257 0,150 0.150 0,257 0,257

15 Реконструкция ВЛ-0,4 кВ ТП-839 ф.2 - ул.Степная 
ннв №865117187

с 0.050 2016 2017 0,372 0,253 0,253 0,050 0.050 0,253 0,253

16 Реконструкция ВЛ-0,4 кВ ТП-839 ф.4 - 
ул.Стсллсра ннв №865117181

с 0,743 2016 2017 1,227 1,161 1,161 0,743 0,743 1,161 1,161

17 Реконструкция ВЛ-0,4 кВ ТП-847 ф.5 - ул. 2-я 
Шевченко инв №865178152

с 0,425 2016 2017 1,057 0,857 0,857 0,425 0,425 0,857 0,857

18 Реконструкция Оборудование ТП-364 инв № 
865117002

0,696 2016 2017 0,696 0,693 0,693 0,696 0,696 0,693 0,693

2 Новое строительство 110,895 5135,614 4913,029 1948,616 36,505 52,424 21,966 110,895 1974,061 2429,716 509,252 4913,029

2.1 Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности

15,300 74,396 74,396 0,000 0,000 0,000 15,300 15,300 0 0 74,396 74,396

1 Строительство ВЛ-6 кВ от ТП-889 до ТП-847 
эайон п. Радыгино

с 11,000 2018 2019 38,329 38,329 0,000 11,000 11,000 38,329 38,329

2 Строительство КЛ-6 кВ от РТП "Ягодная" до РП-6 с 4,000 2018 2019 34,456 34,456 0,000 4,000 4,000 34,456 34,456

3 Строительство КЛ-0.4 кВ от РУ-0.4 кВ ТП-356 до 
ЗРУ жилого дома по ул. Мира,5

с 0,170 2018 2019 0,901 0,901 0,000 0,170 0,170 0,901 0,901

4 Строительство КЛ-0.4 кВ от РУ-0.4 кВ ТП-378 до 
ЗРУ жилого дома по ул. Мира, 12

с 0,130 2018 2019 0,710 0,710 0,000 0,130 0,130 0,710 0,710

2.2 Прочее новое строительство 95,595 5061,218 4838,633 1948,616 36,505 52,424 6,666 95,595 1974,061 2429,716 434,856 4838,633

i

Строительство ПС 110/6 кВ "Стсллсра" для 
технологического присоединения объектов шифр 
528/П" Строительство и реконструкция объектов 
причального фронта в/ч 62695" и шифр 720/К 
Дооборудование пункта хранения, подготовки и 
зыдачи изделии"

с 17,664 2014 2018 791,633 789,763 303,479 17,664 17,664 303,479 486,284 789,763

2

Строительство и реконструкция сооружений 
причаольного фронта в рамках технологического 
присоединения.—шифр 583 и Пункт хранения, 
подготовки и выдачи изделий МПО - шифр 720/Б. 
Объект ПС 110/6 кВ "Богатырсвка"

с 14,320 2015 2018 428,609 426,832 185,000 14,32 14,320 185 241,832 426,832

3

Строительство в рамках технологического 
рисосдинсния.Объекты шифр 3002/Р и 

Строительство и реконструкция специальных 
ооружений в/ч 31268 - шифр 720. Объект ПС 
10/6 кВ "Чайка"

с 10,840 2015 2018 1626,394 1623,563 405,262 10,84 10.840 405,262 1218,301 1623,563

4



4

Строительство в рамках технологического 
присоединения объектов шифр 699/Р "Пункт 
базирования надводных кораблей проекта 20380 
в/ч 40149" Объект ПС 110/6 кВ "Южная"

С 9,600 2015 2018 1184,909 1182,429 784,909 9,6 9,600 784,909 397,52 1182,429

5

Строительство в рамках технологического 
присоединения объекта шифр 628/П (РП-18, РП- 
19) (Строительство и реконструкция объектов 
энергообеспечения войсковой части 62695)

С 8,500 2013 2017 53,558 53,221 53,221 8,5 8,500 53,221 53,221

6

Строительство!! рамках технологического 
присоединения зоны хранения № 1,2,3 в/ч 26942" 
(шифры П-42/11-1, П-41/11-2, П-41/11-3 Южные 
Коряки) - ПС 35/10 кВ Арсенал

С 1,593 2014 2017 196,946 30,248 30,248 1,593 1,593 30,248 30,248

7

Строительство и реконструкция в рамках 
технологического присоединения объекта шифр 
3002/ПВ "Строительство и реконструкция 
объектов пункта погрузки изделий - ПС 35/6 кВ 
Вилюй

С 2,21 2013 2017 25,547 24,898 0,000 2,21 2,210 24,898 24,898

8
Строительство в рамках технологического 
присоединения КЛ-0,4 кВ ТП-28 ф.4 ул. Петра 
Ильичева,38

С 0,24 2016 2017 0,234 0,228 0,228 0,24 0,24 0,228 0,228

9
Строительство в рамках технологического 
присоединения BJ1-0.4 кВ (ТП-855) штаб инв. № 
240 - ул. Солнечная, 41

С 0,115 2016 2017 0,4 0,252 0,252 0,115 0,115 0,252 0,252

10
Строительство в рамках технологического 
присоединения ВЛ-0,4 кВ ТГ1-847 ф.6-жилой дом 
(ул. 2-я Шевченко)

С 0,6 2016 2017 0,703 0.669 0,669 0,6 0,6 0,669 0,669

11
Строительство в рамках технологического 
присоединения ВЛ-0.4 кВ ТП-386 ф. 11 - владение 
36 (СНТ "Пионер")

С 0.315 2016 2017 0,476 0,424 0,424 0,315 0,315 0,424 0,424

12
Строительство в рамках технологического 

присоединения КЛ-0.4 кВ ТП-366ф.1 - магазин 
промтоваров

с 0,15 2016 2017 0,35 0,344 0,344 0,15 0.15 0,344 0,344

13
Строительство в рамках технологического 

присоединения КЛ-0.4 кВ ТП-399 - станция тех. 
обслуживания

с 0,286 2016 2017 0,633 0,627 0,627 0,286 0,286 0,627 0,627

14 Реконструкция Р'ГП 110/35/6 кВ с 18,545 2013 2017 54,53 10,288 10,288 18,545 18,545 10,288 10,288

15
Технологическое присоединение объектов 
инфраструктуры администрации Вилючинского 

городского округа
с 6,195 2015 2019 382,637 382,637 68,922 6,195 6,195 68,922 68,733 244,982 382,637

16

(апитальнос строительство в рамках 
гсхнологичсского присоединения объекта " 
(омплскс служебно-технических зданий ПБККС, 
причальный фронт ПБККС"

с 3,951 2014 2017 105,008 104,743 104,743 3,951 3,951 104,743 104,743

17 Строительство ограждения территории ЦМС РЭС 
Вилючинский"

с 0,471 2019 2019 3,696 3,696 0 0,471 0,471 3,696 3,696

18
Монтаж и пуско-наладка системы пожарной 
игнализации оповещения людей о пожаре в г. 
Зстропавловск-Камчатский, ул. Морская, д. 5

с 2018 2018 2,174 2.174 0 0 2,174 2,174

19
Монтаж и пуско-наладка системы пожарной 
игнализации оповещения людей о пожаре в г. 
Злизово, ул. Шоссейная, д. 1

с 2018 2018 1,927 1,927 0 0 1,927 1,927

5



20

Монтаж и пуско-наладка системы пожарной 
сигнализации оповещения люден о пожаре в ЗАТО 
г. Вилючинск, ул. Приморская, д. 20 и ул. 
Крашенинникова, д. 23

С 2018 2018 3,037 3,037 0 0 3,037 3,037

21 Поставка "Компьютеры персональные" для 
филиала "Камчатский" АО "Оборонэнерго"

2018 2018 4,233 4,233 0 4,233 4,233

22
Поставка "Многофункциональные устройства" для 
филиала "Камчатский" АО "Оборонэнерго"

2018 2018 4,437 4,437 0 4,437 4,437

24 Поставка "Сетевое оборудование" для филиала 
"Камчатский" АО "Оборонэнерго"

2018 2018 1,238 1,238 0 1,238 1,238

25
База службы эксплуатации высоковольтных сетей 
в г. Елизово Камчатского края

С 2019 2019 162,586 162,586 0 162,586 162,586

26 Строительство ограждения территории базы РЭС 
"Петропавловский"

С 2019 2019 6,523 6,523 0 6,523 6,523

27 Поставка автомобильной и специальной техники 2016 2019 18,8 17,616 0 0,547 17,069 17,616

Справочно:

О плата процентов за привлеченные кредитные 
ресурсы__ ____

* С - строительство, П - проектирование.
* * Согласно проектной документации в текущих ценах (с НДС).

* * * Для сетевых организаций, переходящих на метод тарифного регулирования RAB, горизонт планирования может быть больше. 

* *" ■ В прогнозных ценах соответствующего года.

Примечание: для сетевых объектов с разделением объектов на ПС, BJI и КЛ.

6



Прилож ение №  2 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от  14.08.2017 № 5 4 0

" Приложение №  2 
к постановлению  Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 13.08.2015 №  146

С тои м ость  осн овн ы х  этап о в  раб от  по р еал изац ии  инвестиц ион ной  п р о гр ам м ы  ком пани и  на 2017-2019 годы

>**! Наименование объект *

уемых объекте,------------------------------------------------------------- Плановый объем финансирования. Технические характер! стихи согданных объектов

плуата- тнаный сро 
службы. ле ность. МВт тнергня.

™ „ г . нормашанм

- Г Ь . тнаный сро марка кабел. JZ. ПИР а с

оборудо-

Прочие тнаный сро ность, МВт

тепловая
энергия. тнаный сую ность. MBA тнаный сроа марка кабел жеююстъ. объекты

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 1 ■ 18 19 20 21 ’1 24 25 ’6 27 ’8 29 30 31 v
ВСЕГО 76 265.604 27.95 5046.541 86.107 2140.537 2778.115 41.782 100 89

' Техническое перевооружение н реконструкция 76 172,94 9.718 133.512 28.377 67.37 23.507 14.258 0 0

... Энергосбережение и повышение энергетической 38 <1.1 7.31 90,341 28.377 47.987 13.369 0.608 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

'
Реконструкция ВЛЭП-О.4 кВ ТП 546-2 ,ф 5. караул. 
ТХ 2 СИП-4 4x35. АС35. инк Х> 864014240 1989 ,0 деревянные АС-35 > 1.44 о 1.44 о 0

2 Реконструкции ВЛЭП-0.4 кВ ВЛ 0.4 ТП 546-2 ф 
котельнак. катанна. пни .* 8640.4241 .989 .0 деревянные АС-35 0.5 0.3 0 0.3 0 0

>
Реконструкши ВЛЭП-0,4 кВ ВЛ 0.4 ТГ1546-2 ф 8 * 
Поселок КИС. нив J* 864014245 ,0 деревянные АС-35 0.25 1.127 0 1.127 0 0

<
Замена MB на ВН на РП-1. П-К, (оборулоалние). ннв 
.V 865117088- 12 шт 1971 20 » 3.82 0 0 3.82 0

s

Замена ачеек КСО-366 с MB аыклмчатс-тачн на 
ячейки КСО-298Н с ВВ выключателями на ТП-104 
1 х400 кВА. ул. Океанскаа. П-К. (оборудование) нив 
2*865117033-1 шт

1971 20 1x100 кВА ...

«

Замена ачеек КСО 366 с MB аыключателкми на 
ачсПки КСО-298И с ВВ выключателю»! на ТП-105 
I хбЗО кВА. 1 х500 кВА. икр /антенное поле. П-К 
(оборудование) инв Хг 865117035 - 1 uu

1974 20 1x630 кВА, 
1x500 кВА ш

’

Замена ачеек КСО-366 с MB выключателями на 
ячейки KCO-298II с ВВ аыключа1елямн на РП-10. 
ул Пономарева П-К. (оборудование) нна.
3*865116848-1 шт

1971 „ 2x630 кВА

■
Замена ячеек КСО-366 с MB выключателями на 
ячейки КеО-2981! с ВВ выключателями на ПМ28 
2x630 кВА (оборудование) ннв. 2* 865117053 - 1 шт « . 2x630 кВА

»
Замены MB на ВВ на РП-14 2x400 кВА 
оборудование ! ннв. 2* 865116921 - 8 шт. 1973 » 2x400 кВА ... 2.546 0 0 2,546 0

Замена MB на ВВ на РП-7 1х250кВА 1x160 КВА. 
Приморский (оборулоланне) инк. 2т- 865.171100- » 1x250 кВА 

1x160 КВА 0.41 2,228 0 о 2.228 0

"
Замена MB на ВВ на РП-1. 2x250 кВА. пос

1976 „ 2x250 кВА 0.5 0.637 0 0 0.637 0

”
Замена МП на ВВ РТП-Яголнаа 35/6 кВ 2x2500 
кВА. Рыбачий (оборудование) ннв 2* 865.16967 - 
2 шт.

» 2x2500 кВА 5 3.82 0 0 3.82 0

.3

РТП-Зааойко ПО'бкВ 1x6300 кВА, Ixl 0000 кВ А. П- 
Самчатский (оборудование) инл.З* 865116885 - 
епшовка системы быстролейсгаующсго ввода 
•етервного пнтонна на РТП <Зааойко> к-т 1

1971 >
|хТМИ-6300

1хТДН- 16.3 а » о 6.363 • 0.608

РТП-Зааойко 110/6 кВ 1x6300 кВА. 1x10000 кВА. П- 
КамчатскиА (оборудование) инв.З* 865116885 - 
Устройство системы отделитель-короткотлмыкагель 
л ВВ-. .0 кВ (2 шт 1.0 кВ), там сна силового 

Трансформатора Т-1 ТМН-6300 кВА

1971 »
1.к ТМН-6300 

1 хТДН- 16.3 26.835 24.579 “ «

сконструтоша ВЛ-6 кВ РП-280-ТП-847 ач 5. ннв 
*865117980 Замена АС-70 на АС 120 ы. 15.42 1342 и ...

.6
еконструкина МТП-848. ул.2-ая Шевченко, штк 
*865116912 Замена трансформатора 100 кВА на 
60 кВА

а» 0.618 . . .

I 2 38 129,42 » о 24.174 о 14.036 10.138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

еконструкина ОРУ-35 кВ с установкой двух 
шейных ячеек на РТН-Прнморская 110 35 Су В 
кр Сельдеааа (оборудование) инл 2*865116898

ни 20 2x16000 кВА 32 и » • 14,036 • 0

станоака устройства микропроцессорной гашиш 
а РП-3. П-К (оборудование), нна 2*865117088. - 1971 20 0 о 1.807 0 ■ 1.807 »
станоака дуговой гашиш на РП-3. П-К 
оборудование!, нна 2* 865117088. - 12 шт .97, 20 0 0 0.479 • « 0.479 0

4
<

станоака тащит лла ввода 1 и ввода 2 на РТП- 
ааойко 110/6кВ 1x6300кВА. IxIOOOOkBA, П-К 
оборудования) ш(а. 2* 865116885 - 2 шт

1971 20 хбЗООкВА. 
х 10000 кВА ■ 6.3 0.301 • • 0.301 •

станоака микропроцессорной АЧР на РТТ1- 
[риморская 110/35/в 2x16000 кВА кВ мкр. 
елъдевая (оборудование) нна. 2* 865116898. TOP
HI 11-2шт

1984 Х16000 кВА 32 ° » 0.303 •
станоака устройства микропроцессорной тащиты 
ТП-104 1 х-100 кВА (оборудование) ннв 2* 

65117033 - 1шт
,9,1 20 1x400 кВА ... • • • • •



Установка устройств микропроцессорной таингты 
на ТП-1051 *630 кВА 1x500 кВА мкр Антенное 
пате. I1-K (оборудование) ннв № 865117035 • I ил 

Установка лутовой ташнты на ТП-105 1х6Э0кВА. 
1x500 кВА мкр Антенное поле. П-К
(оборудование! инв № 8651 17035 - I шт_______

Установка устройства микропроцессорной ташнты 
ТП-114 2 хбЗО кВА. мкр Антенное поле. П-К 

(оборудование) ннв .Vr 865117031 - 1шт.

Установка луток ой ташнты на ТП-114 2 хбЗО кВА 
мкр. Антенное поле. Г1-К (оборудование) инв Кг
865117041 - I шт.________________________
Установка устройства к 
но ТП-128 2 хбЗО кВА (оборудование) ин 
865117053- 1шт__________________

Установка устройства мт

Установка устройства микропроцессорной ташнты 
РП-7 1x250 кВА 1x160 кВА Приморский, 

(оборудование) инв. № 865117000 • 7 шт 

Установка дутовой ташнты РП-7 1x250 кВА. 1x160 
кВА Приморский, (оборудование) нна. №
865117000 - 7 шт_______________________

Установка микропроцессорной АЧР на РТГ1- 
Зааойко ПО'бкВ 1x6300 кВА. 1x10000 кВА П-К 
(оборудование) инв .У» 86511688S - 2 шт.

Установка устройства микропроцессорной ташнты 
РТП-Ягоднаа 35/6 кВ 2x2500 кВА Рыбачий 

(оборудование) ина ,V> 865116967- 12 шт

Монтаж шкафа улрапленнх АВР-0 4 кВ PTI1- 
ЗакоПко 110.6 кВ 1x6300 кВА 1x10000 кВА П-К 
(оборудование) инв, №865116885 

Сотланне систем

Итчтчне направления
а Комплекс для релейной та

Закупка Волктф-атоамперметр цифровой с

Закупка Комплекс итме|нлельный для протруткн

Закупка I Ьмерлтель »о>{-(.нц

Закупка Тестер н
Закупка. llTMcpitic.ii. сопрошнлення обмоток

Закупка Стенд для м«

Реконструвцня “РТП Прнмо|ккая" Ограждение

Реконструкция “РТТ1-60" Ограждение

Реконструкция “РП1 Крашенишшкова' Отражленит





П рилож ение №  3 
к постановлению  Региональной службы 

по тариф ам и ценам Камчатского края 
от 14.08.2017 № 5 4 0

" П рилож ение №  3 
к постановлению  Региональной службы 

по тарифам и ценам К амчатского края 
от 13.08.2015 №  146

П рогноз ввода/вы вода объектов на период действия инвестиционной программ ы

№
п/п

Н аим еновани е проекта

В вод  м ощ ностей  * В ы вод  м ощ ностей
П ервоначальная

стоим ость
В вод  осн овн ы х  средств  сетевы х организаций

П лан года 
2016

П лан
года
2017

П лан
года
2018

П лан

года
2019

И того
П лан  года 

2017

План
года
2018

П лан

года
2019

И тогоМ В т, Г кал/час, км , M B  А М В т, Гкал/час , км , M B А
вводим ы х 

осн овн ы х  средств 
(без Н Д С)**

2017 2018 2019 И того 2017 2018 2019 И того м лн. руб. км/M B  А /другое *** млн. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 16 12 13 14 15 16 17 18 19

В С Е Г О 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71,413 95,444 133,219 300,076 1992,483 2475,437 578,621 5046,541

1 Т ех н и ч ес ко е п еревооруж ени е и реконструкция 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,908 43,02 104,73 182,658 18,422 45,721 69,369 133,512
1.1 Э н ер го сб ер еж ен и е и п о вы ш ен ие энергетич еской  эф ф екти вности 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 18,62 31,71 50,83 0,3 37,6 52,441 90,341

1
Реконструкци я В Л Э П -0 ,4  кВ Т П  546-2  ,ф .5 , караул, Т Х  2 С И П -4  4 x 3 5 , А С 35 , 
инв. №  86 4 0 1 4 2 4 0 1 1 1,44 1,44

2
Р еконструкци я В Л Э П -0 ,4  кВ В Л  0 ,4  Т П  546-2 ф. котельн ая , казарм а , инв. №  
864014241 0,5 0,5 0,3 0,3

3
Р ек онструкци я В Л Э П -0 ,4  кВ В Л  0 ,4  Т П  546-2  ф .8 - П о с ёл о к  К Н С , инв. №  
8 64014245 0,25 0,25 1,127 1,127

4 Зам ен а M B  на В В  на Р П -3 , П -К , (оборудовани е), инв № . 865117088  - 12 шт. 0 0 3,82 3,82

5
Зам ен а ячеек  К С О -3 6 6  с M B  вы клю чателям и  на ячейки  К С О -298Н  с ВВ 
вы к л ю ч ател ям и  на Т П -104  1x400 кВА , ул. О кеанская , П -К , (оборудовани е) 
инв. №  86 5 1 1 7 0 3 3  - 1 шт.

0,4 0,4 0 0

6
Зам ен а я ч е ек  К С О -3 6 6  с M B  вы клю чателям и  на ячейки  К С О -298Н  с ВВ  
вы к л ю ч ател ям и  на Т П -105  1x630 кВА , 1x500 кВА , м кр А н тенн ое п оле, П -К  
(о б оруд овани е) и нв. №  865117035  - 1 шт.

1,13 1,13 0 0

7
Зам ен а яч еек  К С О -3 6 6  с M B  вы клю чателям и  на ячейки  К С О -298Н  с ВВ 
в ы к л ю ч ател ям и  на Р П -10 , ул. П о н о м ар ева, П -К , (оборудовани е) инв. 
№ 8 6 5 1 1 6 8 4 8 - 1 шт.

1,26 1,26 0 0

8
З ам ен а  ячеек  К С О -3 6 6  с M B  вы клю чателям и  на ячейки  К С О -298Н  с  ВВ 
вы к л ю ч ател ям и  на Т П -1 28  2 x 630  кВ А  (оборудовани е) ннв. №  8 6 5 1 17053  - 1 
шт.

1,26 1,26 0 0

9
Зам ен ы  M B  на В В  на РП -14  2 x 400  кВА  (оборудовани е) инв. №  865116921 - 8
шт. 0,8 0,8 2,546 2,546

10
З ам ен а M B  на В В  на Р П -7  1x250 кВА . 1x160 К В А , П ри м орский  
об о р у д о ван ие) инв. №  8651 1 7 0 0 0 - 7шт. 0,41 0,41 2 ,228 2,228

11
Зам ен а M B  на В В  на Р П -1 , 2x250 кВА , пос. А нгличанка (о б оруд овани е) инв. №  
8 6 5 1 17087  - 2 шт. 0,5 0,5 0,637 0,637

12
Зам ен а M B на В В  Р Т П -Я го д н а я  35/6  кВ 2x25 0 0  кВА , Р ы бачий  (о б оруд овани е) 
ж в . №  8 6 5 1 1 6 9 6 7  - 12 шт. 5 5 3,82 3,82

13
РТ П -Завойко  110/6 кВ 1x6300 кВА , 1x10000 кВА , П -К ам чатски й  

о б о р у д о ван и е ) и н в .№  865116885  - устан о вка систем ы  бы стр о д ей ству ю щ его  
звода р езер в н о го  п и тан и я  на РТ П  < З а во й ко >  к-т 1

16,3 16,3 6,971 6,971

ю



14

Р Т П -З а во й ко  110/6 кВ 1x6300 кВА , 1x10000 кВА , П -К ам чатски й  
(о б оруд овани е) и нв.№  865116885 - У стройство  си стем ы  отделитель- 
кор о тко зам ы кател ь  на В В -1 10 кВ (2 шт. 110 кВ ), зам ена силового  
т р ан сф о р м ато р а  Т-1 Т М Н -6300  кВА

16,3 16,3 24,579 26,835 51,414

15
Реконструкци я B JI-6 кВ Р П -280-Т П -847 яч. 5, инв. № 8 6 5117980 . Зам ен а А С -7( 
на АС 120 5,56 5,56 15,42 15,42

16
Р еконструкци я М Т П -848, ул.2-ая Ш евч енко , инв. № 86 5 1 1 6 9 1 2 . Зам ена 
т р ан сф о р м ато р а  100 кВА  на 160 кВА 0,16 0,16 0,618 0,618

1.2 С о зд ан ие си стем  п роти во ав ар ий но й  и реж им ной  автом атики 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 24,4 73,02 129,42 14,036 0,301 9,837 24,174

1
Р еконструкци я О Р У -35  кВ с  устан овкой  двух л и н ей н ы х  яч еек  на РТП - 
П р и м о р ск ая  1 10/35/6кВ  мкр. С ельдевая  (оборудовани е) инв. №  865116898 32 32 14,036 14,036

2
У стан овка устрой ства  м икроп роцессорной  защ и ты  на Р П -3 , П-К 
(об оруд овани е), инв. №  865117088, - 12 шт. 0 0 1,807 1,807

3
У стан овка дуговой  защ иты  на РП -3 , П -К  (о борудовани е), инв. №  865117088 , - 
12 шт. 0 0 0,479 0,479

4
У стан овка з ащ и т  для ввода 1 и ввода 2 на Р Т П -З аво йко  110/6 кВ 1x6300 кВА, 
1x10000 кВ А , П -К  (оборудовани я) инв. №  8 6 5 116885  - 2 шт. 16,3 16,3 0,301 0,301

5
У стан о вк а м и кр о п р о цессо р но й  А Ч Р  на Р Т П -П ри м орская  110/35/6 2 x 16000  
кВА  кВ м кр. С ельдевая  (оборудовани е) инв. №  865 1 1 6 8 9 8 , Т О Р -2 0 0  Н  - 2 шт. 32 32 0 ,303 0,303

6
У стан о в к а  устр о й ства  м и кроп роцессорной  защ и ты  на Т П -104  1x400 кВА  
(о б о р у д о ва н и е) инв. №  865117033 - 1шт. 0,4 0,4

7
У стан овка дуговой  защ и ты  на Т П -104  1x400 К В А  (оборудовани е) инв. №  
865117033  -  1 шт. 0,4 0,4

8
У стан овка устрой ства  м икроп роцессорной  защ и ты  на Т П -105  1x630 кВА. 
1x500 кВА . мкр. А н тенн ое поле, П -К  (оборудовани е) ннв. №  865117035  - 1шт. 1,13 1,13

9
У стан о вк а дуговой  защ и ты  на Т П -105  1x630 кВА . 1x500 кВА . мкр. А н тенн ое 
поле, П -К  (о б о р у д о ва н и е) инв. №  865117035 - 1 шт. 1,13 1,13

10
У стан о вк а устр о й ства  м и кроп роцессорной  защ иты  на Т П - 1 14 2 хбЗО кВА , мкр. 
А н тенн ое п о ле , П -К  (оборудовани е) инв. №  865117041 - 1шт. 1,26 1,26

11
У стан овка д у го во й  защ иты  на Т П -1 14 2 хбЗО кВА , мкр. А н тенн о е п оле, П-К 
(о б о р у д о ва н и е) инв. №  865117041 - 1 шт. 1,26 1,26

12
У стан о вк а устр о й ства  м и кр о п р о цессо р но й  защ иты  на Т П -1 2 8  2 хбЗО кВА , 
(о б о р у д о ва н и е) инв. №  865117053  - 1шт. 1,26 1,26

13
У стан о вк а дуговой  защ иты  на Т П -128  2 хбЗО кВ А , (о б оруд овани е) инв. №  
865 1 1 7 0 5 3 , ЗД З Б реслер  -  1 шт. 1,26 1,26

14
У стан о вк а устр о й ства  м и кр о п р о цессо р но й  защ иты  на Р П -14  2x400  кВА  
'о б о р у д о ван и е) инв. №  865116921 - 8 шт. 0,8 0,8 1,205 1,205

15
У стан овка д уговой  защ и ты  РП -14  2 x 400  кВА  (о б о р у д о ва н и е) инв. №  
865116921 - 8 шт. 0,8 0,8 0 ,319 0,319

16
У стан о вка у стр о й ств а  м и кр о п р о цессо р но й  защ и ты  на Р П -7  1x250 кВ А , 1x160 
кВА , П р и м о р ск и й , (о б оруд овани е) ннв. №  8 6 5 1 17000  - 7 шт. 0,41 0,41 1,054 1,054

17
У стан овка дуговой  защ иты  РП -7  1x250 кВА , 1x160 кВ А , П р и м о р ский , 
о б о р у д о ван и е ) инв. №  8 6 5 1 17000  - 7 шт. 0,41 0,41 0 ,279 0,279

18
У становка м и кр о п р о ц е сс о р н о й  А Ч Р на Р Т П -З аво йко  110/6 кВ 1x6300 кВА , 
х 10000 кВ А , П -К  (о б оруд овани е) инв. №  865116885  - 2 шт. 16,3 16,3 0,303 0,303

19
У становка м и кр о п р о ц е сс о р н о й  защ и ты  на РП -1 , 2 x 250  кВ А , пос. А нгличанка 
о б о р у д о ван ие) инв. №  8 6 5 117087  - 2 шт 0,5 0,5 0,301 0,301

20
/с т а н в о к а  д уговой  защ и ты  на Р П -1 , 2 x 2 5 0  кВА , пос. А н гличанка 
о б о р у д о ван и е ) инв. №  8 6 5 117087  - 2 шт. 0,5 0,5 0 ,08 0,08

21
У становка у стр о й ства  м и кр о п р о ц е сс о р н о й  защ иты  на Р Т П -Я го д ная  35 /6  кВ 
х 2 5 0 0  кВ А , Р ы б ач и й  (о б оруд овани е) инв. №  8651 1 6 9 6 7 - 12 шт. 5 5 1,807 1,807

22
Л онтаж  ш каф а у п равлен ия А В Р -0 .4  кВ Р Т П -З аво йко  110/6 кВ 1x6300 кВА, 
х 10000 кВ А , П -К  (о б оруд овани е) инв. №  865116885 16,3 16,3 1,9 1,9

1.3 С’о зда н и е си стем  тел ем ех ан и к и  и связи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4 '
'с т а н о в к а  у стр о й ств  р егули рован ия н апряж ени я и к о м пенсац ии  реакти вной  
о щ н ости

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



1.5 П роч ие н аправления 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,408 0 0 2,408 4,086 7,82 7,091 18,997

1 Закупка К ом плекс для  р елейн ой  защ иты  и автом атики 0 0 2,841 2,841
2 Закупка. В о л ьтф азо ам п ер м етр  циф ровой  с аксессуарам и 0 0 0,062 0,062
3 Закупка. К ом плекс и зм ер ител ьны й  для  прогрузки  перви чны м  током 0 0 0,993 0,993
4 Закупка И зм ери тель  к о эф ф и ц и ен та тран сф орм ац ии 0 0 1,301 1,301
5 Закупка. Т естер  т р ан сф о р м ато р о в  то ка 0 0 1,761 1,761
6 Закупка И зм ер и тел ь  с о п р о ти в л е н и я  обм оток  п остоянн ом у  току 0 0 0,869 0,869
7 Закупка. С тенд  для м ехан ических  и спы таний 0 0 1,71 1 1,711
8 Закупка. В ы соковольтн ая  и сп ы та те л ьн ая  лаборатори я 0 0 4,112 4,112
9 Р еконструкци я "РТП П р и м о р ская" О граж дени е 0 0 0,133 | 0,133

10 Р еконструкци я "РТ П -60" О гр а ж д ен и е 0 0 0,735 0,735

11 Р еконструкци я "РТП К р аш ен и нн ико ва" О граж дение 0 0 0,393 0,393

12
Р еконструкци я В Л -0 ,4  кВ М Т П -8 4 8  ф.1 - ул 2-я Ш евч ен ко  (п оселок ) инв. №  
865162842 0,11 0,11 0,276 0,276

13
Р еконструкци я В Л -0 ,4  кВ Т П -2 1 9  (П Р Э С ) ф .2 - ул .К расн огвардейская  
и нв.№ 8651 1 7 1 8 3  дог87

0,234 0,234 0,589 0,589

14 Р еконструкци я В Л -0 ,4  кВ ТП -821 ф.1 - ул .Ф урм анова и нв  № 865117185 0,15 0,15 0,257 0,257

15 Р еконструкци я В Л -0 ,4  кВ Т П -8 3 9  ф .2  - ул .С тепная  инв №  865117187 0,05 0,05 0,253 0,253

16 Р еконструкци я В Л -0 ,4  кВ Т П -8 3 9  ф .4  - ул .С теллера инв № 865117181 0,743 0,743 1,161 1,161

17 Р еконструкци я В Л -0 ,4  кВ Т П -8 4 7  ф .5  - ул. 2-я Ш евч ен ко  инв № 865178152 0,425 0,425 0,857 0,857

18 Р еконструкци я О б орудование Т П -3 6 4  и нв  №  865117002 0,696 0,696 0,693 0,693
2 Н овое стр о и тел ьство 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,505 52,424 28,489 117,418 1974,061 2429 ,716 509,252 4913,029
2.1 Э н ергосб ереж ен ие и п о вы ш ен ие энергетич еской  эф ф екти вности 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,3 15,3 0 242 9 ,7 1 6 74,396 74,396
1 С тр о и тел ьство  В Л -6  кВ о т  Т П -8 8 9  д о  Т П -847  рай он  п. Р ады ги но 11 11 38,329 38,329
2 С тр о и тел ьств о  К Л -6  кВ от РТГ1 "Я годная" до  Р П -6 4 4 34,456 34,456

3
С тр о и тел ьств о  К Л -0 .4  кВ о т  Р У -0 .4  кВ ТГ1-356 до  В РУ  ж и лого  дом а по ул. 
М и р а ,5 0,17 0,17 0,901 0,901

4
С тр о и тел ьств о  К Л -0 .4  кВ о т  Р У -0 .4  кВ Т П -378  до  В РУ  ж и лого  дом а по ул. 
М ира, 12 0,13 0,13 0,71 0,71

2.2 П р о ч ее  новое стр о и те л ьс тво 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,505 52,424 13,189 102,118 1974,061 24 2 9 ,7 1 6 434 ,856 4838,633

1

С тр о и тел ьство  П С  110/6 кВ "С теллера" д ля  тех н о л о ги ч е ск о го  присоединения 
об ъ ек то в  ш и ф р  628/П " С тр о о и тел ь ств о  и реконструкция о бъ ектов п ричального  

ф р о н та  в/ч 62695" и ш и ф р  720/К  "Д ооборудован ие п ункта хран ен ия, 
подготовки  и вы дачи  изделий"

17,664 17,664 303,479 486 ,284 789,763

2
С тр о и тел ьств о  и реконструкц ия сооруж ени й  п р и ч аольн ого  ф ронта в рам ках 
тех н о л о ги ч е ск о го  п р и со е д и н ен и я— ш и ф р 583 и П ун кт  х р ан ен и я , п одготовки  и 

вы дачи  и зд ели й  М П О  - ш и ф р  720/Б . О б ъ ек т  П С  110/6 кВ "Богаты ревка"
14,32 14,32 185 24 1 ,8 3 2 426,832

3
С тр о и тел ьств о  в рам ках т е х н о л о ги ч е ск о го  п р и со е д и н ен и я .О б ъ ек ты  ш ифр 

3002 /Р  и С тр о и тел ьств о  и р еконструкц ия сп ец и а л ьн ы х  сооруж ени й  в/ч 31268 - 
ш и ф р  720. О б ъ ек т  П С  110/6 кВ "Ч айка"

10,84 10,84 405,262 1218,301 1623,563

4
С тр о и тел ьство  в рам ках тех н о л о ги ч е ск о го  п р исо ед ин ен ия  о бъ ектов ш ифр 
699/Р  "П ункт б ази р о ва н и я  н адводны х  кораблей  п р о екта  2 0 3 8 0  в/ч 40149" 
О б ъ ек т  П С  110/6 кВ "Ю ж ная"

9,6 9,6 784,909 397 ,52 1182,429

5
С трои тельство  в рам ках тех н о л о ги ч е ск о го  п р исо ед ин ен ия  о бъекта ш ифр 
528/П (Р П -1 8, Р П -1 9) (С тр о и тел ь ств о  и реконструкц ия о бъ ектов 
энергообесп еч ен ия вой сковой  части  6 2 695  )

8,5 8,5 53,221 53,221

6
С трон тельствов рам ках т е х н о л о ги ч е ск о го  п р исо ед ин ен ия  зоны  хранения 

№ 1,2,3 в/ч 26942" (ш и ф ры  П -4 2 /1 1-1, П -4 1 /1 1-2, П -4 1 /1 1-3 Ю ж ны е К оряки) - 
1 C  35 /10  кВ А рсенал

1,593 1,593 30,248 30,248

7
С троительство  и р еконструкц ия в рам ках  т е х н о л о ги ч е ск о го  присоединения 
эбъекта ш и ф р  3 002 /П В  "С тр о и те л ьс тв о  и р еконструкц ия о бъ ектов пункта 
ю грузки  издели й  - П С  3 5 /6  кВ В илю й

2,21 2,21 24,898 24,898

8
С троительство  в рам ках  т ех н о л о ги ч е ск о го  п рисоед ин ен ия К Л -0 ,4  кВ ТП -28 
>.4 ул. П етра И льич ева ,38

0,24 0,24 0,228 0,228



9
С трои тельство  в рам ках тех н о л о ги ч еско го  присоедин ен ия В Л -0 .4  кВ (Т П -855) 
ш таб инв. №  2 40  - ул. С о л неч ная , 41 0 ,115 0,115 0,252 0,252

10
С трои тельство  в рам ках тех н о л о ги ч еско го  п рисоед ин ен ия В Л -0 ,4  кВ ТП -847 
ф .6-ж илой  дом  (ул. 2-я Ш евч ен ко ) 0 ,6 0,6 0,669 0,669

11
С тро и тел ьство  в рам ках тех н о л о ги ч е ск о го  присоедин ен ия В Л -0 .4  кВ Т П -386 
ф .1 1 - владение 36 (С Н Т  "П ионер") 0,315 0,315 0,424 0,424

12
С трои тельство  в рам ках тех н о л о ги ч е ск о го  п рисоед ин ен ия К Л -0 .4  кВ Т П -366 

ф  1 - м агазин  п ром тов аров 0,15 0,15 0,344 0,344

13
С трои тельство  в рам ках тех н о л о ги ч е ск о го  п рисоед ин ен ия К Л -0 .4  кВ Т П -399  - 

станция тех . обслуж ивания 0,286 0,286 0,627 0,627

14 Реконструкция РТП  110/35/6 кВ "К раш ен ин ни кова" 18,545 18,545 10,288 10,288

15
Т ехн ологич еское п р и соед ин ен ие о б ъ ек то в  инф раструктуры  адм инистрации  

В илю чи нского  городского  округа 6,195 6,195 68,922 68 ,733 244,982 382,637

16
К ап итальное стр о и те л ьс тво  в рам ках тех н о л о ги ч еско го  п рисоединения 
объекта  " К ом плекс сл уж еб но-техни чески х  здани й  П Б К К С , причальны й  
ф ронт  П Б К К С "

3,951 3,951 104,743 104,743

17 С тро и тел ьство  ограж дени я терри тори и  Ц М С  РЭ С  "В илю чинский" 0,471 0,471 3,696 3,696

18
М онтаж  и пуско-наладка си стем ы  пож арной  си гнал изац ии  оп овещ ени я лю дей  
о  пож аре в г. П етр о п авл о в ск -К ам ч атский , ул. М орская , д. 5 0 0 2,174 2,174

19
М онтаж  и п уско-наладка си стем ы  пож арной  си гнал изац ии  оп овещ ени я лю дей  
о пож аре в г. Е ли зово , ул. Ш оссей ная , д. 1 0 0 1,927 1,927

20
М онтаж  и пуско-наладка си стем ы  пож арн ой  си гнал изац ии  оп овещ ени я лю дей  
о  пож аре в ЗА Т О  г. В и л ю ч и н с к , ул. П ри м орская , д. 20 и ул. К раш енинникова, 
Д. 23

0 0 3 ,037 3,037

21
П оставка "К ом пью теры  п ер сон альны е" для ф и л и ал а "К ам чатский" АО 
"О боронэнерго" 0 0 4,233 4,233

22
П оставка "М ногоф ун кц ион альны е у строй ства" д ля  ф и л и ал а  "К ам чатский" АО 
"О боронэнерго" 0 0 4,437 4,437

23
П оставка "С етевое оборудование" для ф ил и ал а "К ам чатский " АО 
'О боронэнерго" 0 0 1,238 1,238

24
Заза служ бы  эксплуатации  в ы со ко в о льтны х  сетей  в г. Е л и зо в о  К ам ч атского  
края 0 0 162,586 162,586

25 С трои тельство  ограж дени я т е р р и то р и и  базы  РЭ С  "П етроп авловски й" 6,523 6,523 6,523 6,523

26 Зоставка ав том оби льн ой  и сп ец иал ьн о й  техники 0 0 0,547 17,069 17,616

... _  . 1

 * Н е заполняется  сетевы м и  орган изац иям и .

_ * *  П ри осущ ествлен ии  тех н и ч е ск о го  п еревооруж ени я и реконструкц ии  действую щ их о бъ ектов о сн овн ы х  ср ед ств  указы вается  увеличение первон ачальн ой  стои м ости  объектов осн овн ы х  средств  (без Н Д С ) в р езультате тех н ич еско го  перевооруж ения и реконструкции . 

*** И ны е н атуральны е ко ли ч ествен ны е п оказатели  о б ъ ек то в  о сн овн ы х  средств.

П рим ечание: для  сетевы х  о б ъ екто в  с разделен ием  о б ъ ек то в  на подстанц ии , воздуш ны е л ин ии  и кабельны е линии .

13



Приложение № 4 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 14.08.2017 № 540

"Приложение № 4
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 13.08.2015 № 146

Источники финансирования инвестиционной программы АО "Оборонэнерго" по Камчатскому 
краю 

(в прогнозных ценах соответствующих лет), млн. рублей

№ № Источник финансирования
План * 

года 2017

План * 
года 

2018 **

План * 
года 

2019 **
Итого

1 Собственные средства 1992,483 2475,437 578,621 5046,541
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции: 1973,814 2209,393 444,737 4627,944

1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе
1.1.2 в т.ч. прибыль со свободного сектора

1.1.3
в т.ч. от технологического присоединения (для 
электросетевых компаний)

1973,814 2209,393 444,737 4627,944

1.1.3.1 в т.ч. от технологического присоединения генерации
1.1.3.2 в т.ч. от технологического присоединения потребителей 1973,814 2209,393 444,737 4627,944
1.1.4 Прочая прибыль
1.2 Амортизация 18,669 266,044 133,884 418,597

1.2.1 Амортизация, учтенная в тарифе 14,604 11,651 11,651 37,906
1.2.2 Прочая амортизация 4,065 254,393 122,233 380,691
1.2.3 Недоиспользованная амортизация прошлых лет
1.3 Возврат НДС
1.4 Прочие собственные средства

1.4.1 в т.ч. средства допэмиссии
1.5 Остаток собственных средств на начало года
2 Привлеченные средства, в т.ч.: 0,000 0,000 0,000 0,000

2.1 Кредиты
2.2 Облигационные займы
2.3 Займы организаций
2.4 Бюджетное финансирование
2.5 Средства внешних инвесторов
2.6 Использование лизинга
2.7 Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 1992,483 2475,437 578,621 5046,541
для ОГК/ТГК, в том числе

дпм
вне ДПМ

* План, в соответствии с утвержденной инвестиционной программой, указать, кем и когда утверждена инвестиционная программа. 
** Для сетевых компаний, переходящих на метод тарифного регулирования RAB, горизонт планирования может быть больше.


